Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet & shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

Mr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
I |T& ardhura nga aktiviteti i shiryt&zimit B53,733,8B06| 33,785,278
B~ |Ndryshimi né& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces -600,813 759,287
b [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
B [TE ardhura t& tjera t8 shfrytézimit 793,880 B20,304
b [L&nda e paré dhe materiale {8 konsumueshme 38,030,022| 21,829,006
1 Lénda e paré dhe matensle té kensumueshme 38,030,022 21,829,096
2 Té tiera shpenzime
P |Shpenzime té personelit 6,920,738 5,271,310
1 Pags dhe shpérbime 5,030,360 4,516,569
2 Shpenzima l& squimeve shogéroredshéndelsore (paragiur vegmas 850,278 754,341
nga shpenzimet pér pensionet)
B |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale
B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 397,568 088,192
P |Shpenzime té tjera shirytézimi 6,117,508 4,763,832
P [TE ardhura té tjera 0 7,804
1 T ardhura nga njssite ekononiie ky ka inferesa piasémarrése {paragituy
vapmas te ardiiural | nga njesite skonanvke brenda grugit)
- T¢ ardhura nga investimet dhe huaté & tjsra pjese & antiveve afalgjala
"~ (paragitur vecmas té ardhurat nga njasité ekonomike brenda grupit)
- interesa (8 arkélueshem dhe té ardhura t& tjers 18 ngjashme (paragilur 7 604
" vagmas té ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit) '
Zhvlergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
b= .
aktive afatshkurtra
B [Shpenzime financiare 83,326 112,764
Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngiashme (paragitur vegras
shpenzimet pért'u paguar tek njégsité ekonomke brenda grupif)
2 Shpenzime 6 tera inleress 83,226 112,754
B~ |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
B |[FitimifHumbja para tatimit 2,487 843 2,507,579
B |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 375,678 474,078
1 Shpsnzifmi ektual | tatimit mbi finin 375,678 474,078
2 Shpenzimii tatim fimit 1& shiyré
3 FPjzsg e tatim fitimit 16 pjesemarrjsve
P [Fitiml/Humbja e vitit 2,112,266 2,033,501
B= |FitimifHumbja pér:
Bronarét g njgsizé ekonomike mémé
Interasat jo-kontrolivese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
MNr Pershkrimi i Elementeve o 2015 2014
B |Fitimi/Humbja e vitit 2,002,132 2,027,613
T& ardhura i& tjera giithépérfshirése per vitin,
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhes ne veprimtar & huaja 110,133 5.088
Diferencal (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat {+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Piesa e té ardhurave gjith&parshirése nga piesémarrjet
¥ |Totali i te ardhurave te tjera gjitheéperfshirese per vitin 110,133 5,888
B [Totzali i t& ardhurave gjithépérishirgse per vitin
B [Total i t& ardhurave/numbjeve gjithepérishirése pér: 2,112,265| 2,033,501

FPronarst e nfgsise ekonomike mane

interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 2 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit

Nr Pershhrimi i Elementeve 2015 2014
B |TE ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 53,132,992| 24,544,565
B |Kosto té shitjeve (périshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvierésimit) 44,147,530] 26,592 928
P |Fitimi/humbija bruto 8,985,482 7,951,637
B |Shpenzime té shpérndarjes (pérfshiré shpenzime & amortizimit dhe zhv 397,568 888,192
B |Shpenzime administrative (pérfshiré shpenzimea t& amortizimit dhe zhvle 5,920,738 5,271,310
P |TE ardhura té tjera 793,880 828,208
1 T¢ ardhura t8 fjera (& shirytézimit 783,880 820,304
~ 1€ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
" (paragitur vegmas 8 ardhurat  nga rjésité ekonomike brends gruy
- 1€ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalg
" (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupi
Interesa 18 arketueshém dhe t€ ardhura t€ fiera 18 ngjashme
; . e g J 7,904
(paraqitur vegmas (8 ardhural nga njésité ekonomike brenda grupi
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaj
B :
jaktive afatshkurira
|
¥ |Shpenzime financiare 83,328 112,764
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngfashme (paragitur vecma
i ; i ; . 83,326 112,764
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime t4 ffera financiare
P |Piesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 2,487,843| 2,507,579
|
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 375,578 474,078
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitirmin 474 078
2 Shpenzimi i tatim fitimit & shiyre
. 3 Piesa e tafim fitimit 1€ pjesémarrieve
{
= [Fitimi/Humbja e vitit 2,112,265 2,033,501
Fitimi/Humbja pér: ]
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Inferesafl jo-kontrolluase
Pasavra e t& Ardhurave Giithépérfshirése
Mr |[Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B |Fitimi/Humbja e vitit
2,002,132 2,027 613
Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pé&rkthimi i monedhis né veprimtari & huaja 110,133 5,888
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare {& mbajtura pér shitje
Plesa e 1€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémairjet
B- |[Totali it ardhurave té ljera gjithépérfshirése pér vitin 110,133 5,888
b= |Totali i t& ardhurave gjith&pérfshirése pér vitin 2,112,268| 2,033,501
| b= |Totali i & ardhurave/humbjeve gjith&pérfshirése pér
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interagat jo-konfrolluese




